2021 年 7 月 6 日

各 位

アルー株式会社

(コード番号：7043 東証マザーズ)

株式会社ドワンゴの法人向けオンラインプログラミング研修

「N Code Training」販売開始のお知らせ

プログラミング未経験者も、基本のキから、

開発者と共創できるレベルまで段階的に学べるオンライン研修サービス

人材育成データ・機械学習技術等を活用した、社会人向け教育サービスの提供を行うアルー株式会社（本社：

東京都千代田区 代表取締役社長：落合文四郎、証券コード：7043、以下：当社）は、このたび、株式会社ドワ

ンゴが開発・提供している法人向けオンラインプログラミング研修「N Code Training」の販売を開始すること

が決定しましたのでお知らせします。

■サービス概要

「N Code Training」は、次世代を教育する学校法人角川ドワンゴ学園「N 高等学校」でも導入されている

「N 予備校」のプログラミングコースを法人向けに展開する研修サービスです。初心者の高校生がイチから学

び、IT 企業でインターンや就職ができるようになるレベルまでスキルを高められるカリキュラムを、企業向け

に再編して提供します。「N Code Training」の主な対象者は、開発エンジニアではなく、開発エンジニアと円滑

な業務遂行を担う必要があるプログラミング未経験社員です。また、同サービスはオンライン研修のため、リモ

ートワークでも受講できます。

■コース紹介

 コースは 2 種類あります。

✓ エンジニアと共創コース

➢ コンセプト：初心者からでも段階的にプログラミングの基礎を学び、業務に対する正しい工数感覚や価

格の知識を得る

➢ 内容：Beginner、Basic、Advanced の 3 プランを用意しています。エンジニアと意思疎通が難しい、費

用・スケジュールの見当がつかない、アウトプットのイメージにズレがあるなど、エンジニアと共創す

る際によくある課題を解決し、円滑な業務遂行を目指します

✓ GAS を使った業務改善コース

➢ コンセプト：業務改善を通じてプログラミングを実践的に学ぶ〜Google のクラウドサービスをプログ

ラミングで使いこなす〜

➢ 内容：Google Apps Script を使った業務効率化を通じて、プログラミングを実践的に学びます

■4 つの強み

✓ 常に最新のオリジナル教材

➢ プログラミング教材は現役エンジニアが“毎日” 最新情報に更新しています

✓ 手厚い学習サポート

➢ 講師だけでなく、講師アシスタントも複数名付くので絶対に挫折させません

✓ オンライン指導のノウハウ

➢ 担当講師は N 予備校にて、オンライン授業を毎週 2 回行なっています

✓ 研修後のレポーティング

➢ 研修終了後、受講者のプログラミング適正等をまとめたレポートをお送りします

■株式会社ドワンゴ＜https://dwango.co.jp/＞

株式会社ドワンゴは、「ネットに生まれて、ネットでつながる。」をコンセプトに、多彩なデジタルコンテンツ

やサービスを提供しているインターネットの総合エンタテインメント企業です。動画サービス「ニコニコ動画」

をはじめ「超会議」などイベントの企画運営、VR や教育サービス「N 予備校」の企画開発、ゲーム・音楽配信

サービスの提供まで幅広く展開しています。

今回の取り組みを通し、当社は、企業を取り巻く様々なＤＸ推進に関する課題の解決を支援することで、データ

やデジタル技術を活用したデジタル社会の実現の一翼を担えるよう邁進してまいります。

なお、本件が業績に与える影響につきましては現段階で軽微であると判断しておりますが、今後業績に影響を

与えることが判明した場合には、速やかに公表いたします。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

アルー株式会社 コーポレート部企画広報グループ

お問合せ窓口 TEL： 03-6268-9791 Mail： info@alue.co.jp

https://dwango.co.jp/
mailto:info@alue.co.jp